Factura Pequeno Contribuyente

HECTOR AUGUSTO, DIAZ RAMIREZ

Nit Emisor: 80778666

HECTOR AUGUSTO DIAZ RAMIREZ
6 CALLE 07-011 zona 1, Esquipulas, CHIQUIMULA

NIT Receptor: 112246451

Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y
EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,

GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
839CB12C-0779-4F00-99F9-7TED2114BB860
Serie: 839CB12C Numero de DTE: 125390592

Numero Acceso:
Fecha y hora de emision: 31-ago-2024 00:09:21

Fecha y hora de certificacion: 01-ago-2024 00:09:21

#No B/S  Cantidad

1 Servicio 1

CANCELADO

Precio/Valor
unitario (Q)

7,000.00

Descripcion Descuentos (Q)

PAGO DE HONORARIOS 0.00
POR SERVICIOS
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION |
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE AGOSTO DE 2024
AL 31 DE AGOSTO DE
2024, SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2024-210-1-3-
240, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-27-2024.

TOTALES: 0.00

* No genera derecho a crédito fiscal

Otros
Descuentos(Q)

0.00

Total (Q)

Impuestos

7,000.00

0.00 7,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razoén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 839CB12C,

numero de DTE 125390592 de fecha 31 de agosto de 2024; emiti

Diaz Ramirez, ampara el pago por servicios profesionales;
agosto del afo 2024, segin Contrato Administrativo niumefo 2024-210-1-8-240 y Acuerdo

corre

por Héctor Augusto
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Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1722493034886

Fecha de Generacion:
Aug 1, 2024, 12:17 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 31/08/2024 00:09:21
Emisor: 80778666

_I-}_gente de Retencion:

No es agente de retencién.

Establecimiento:

HECTOR AUGUSTO DIAZ RAMIREZ

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-
Monto Total: GTQ GTQ 7000.000000
No. de Acceso: 0
wtorizacion: 839CB12C-0779-4F00-99F9-7ED2114BB860
Serie: 839CB12C
Numero del DTE: 125390592

Acuse de recibido:

FCID202420240801T00:09:2206:00839CB12C07794F0099F97ED2114BB860

Fecha de la consulta:

01/08/2024 00:17:17

Estado:

Activo
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS % o
Al 01/08/2024 12:17:23 5

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 80778666
NOMBRE HECTOR AUGUSTO, DIAZ RAMIREZ
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si ain no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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COLEGIO DE INGENIEROS
AGRONOMOS DE GUATEMALA s E R I E F
POR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA

11 Ave. 12-28 zona 2, Ciudad Nueva, Guatemala No. 93933

Pt

Elinfrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agrénomos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe
de Tesoreria, en el cual consta que elfla) :

Ingeniero/a Agrénomo (a)

, , HECTOR AUGUSTO DIiAZ RAMIREZ _
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el numero de Colegiado:

8642 \
Fecha de colegiacién: 19 de marzo de 2021

encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Diciembre 2024

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacién Profesional Obligatoria confiere
a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 69-92 Ley del Timbre
del Ingeniero Agrénomo relacionado con el pago del Impuesto del Timbre.

A solicitud del (la) Interesado (a), se extiende la presente en:

Guatemala\Chiquimula, 31/05/2024 01:56:33 p.m.

1. Esta certificacion es valida Gnicamente en papel seguridad,
con firma y sello originales o digitales. ’
2. Favor de verificar la autenticidad del Certificado al PBX: 2504-2929 Ext. 1102

Emitida por: Landaverry ! Ing. For. Mario Martinez Herrera
, Mayleen
e {thquimulaﬂ)

Secretario de Junta Directiva



INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2024-210-1-3-240

No. de Acuerdo Ministerial de

Aprobacién de Contrato:

RH-029-210-27-2024

Tipo de Servicios:

Profesionales

Nombres y apellidos de la persona

contratista:

Héctor Augusto Diaz Ramirez

Plazo de Contrataciéon

Del: 03/01/2024

Al: 31/08/2024

Periodo de este
informe:

Del: 01/08/2024

Al: 31/08/2024

Monto a pagar: Siete mil quetzales

exactos

Q. 7,000.00

Prestados en:

Sede Departamental Chiquimula

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacién:

A continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:
Descripcion de actividades Informe de actividades Avance
segun TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
1) Apoyo profesional en el | Apoyé en la supervision y
diagnéstico territorial para la | asesoria de huertos
conservacién de los recursos | familiares en  diferentes
naturales. comunidades, para 100 % Finalizado
implementar técnicas de
conservacion de los
recursos naturales.
2) Apoyo profesional en la | Apoyé en la capacitacion a
elaboracién e | productores que llevo por
implementacién de los planes | nombre  “practicas  de
de accion  comunitaria, | conservacion de suelos”, en 100% Finalizado
municipal y departamental | diferentes comunidades.
para la agricultura de
conservacion de los recursos
naturales.
3) Apoyo profesional en | Apoyé en la asistencia de la
elaboracién de un programae | elaboracion de repelentes
implementacién de | de insectos organicos en
produccion de abono | diferentes comunidades del -
organico, produccion de | municipio. 100 % Finalizado
fertilizantes organicos
liguidos y producciéon de
pesticidas organicos.
4) Apoyo profesional para | Apoyé en la asesoria en el
impartir las capacitaciones | control de plagas vy
sobre el manejo integral del | enfermedades en las
suelo y agua en el desarrollo | plantas de tomate en los -
de e sistemas %acro tineles de 100% Finalizado
agrosilvopastoriles para | diferentes comunidades.
aumentar la productividad y
restauracién de los suelos.




5) Apoyo profesional en el
seguimiento y verificacion de
practicas de conservacién de
suelos, al indicador que se
denomina superficie con
implementacién de practicas
y estructuras para la
conservacion de suelos has.

Apoyé en la supervisién de
uso de nivel A, barreras
vivas y muertas y terrazas.

100 %

Finalizado

6) Ofras actividades que le
fueren asignadas por la
autoridad superior.

Apoyé en la capacitacion de
produccion de cultivo de
maiz en diversas
comunidades.

100 %

Finalizado

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion y acorde a los términos de referencia de [a misma.

Atentamente,

) ké ; ’

Héctor Augusto Diaz Ramirez
DPI: 2169 47170 2007
Celular: 47537953

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responde

honorarios correspondientes.

Q_estipulado en el
recibidos de
g pago de los




